
令 和 ３ 年 ４ 月 ７ 日

保護者 様

備前市立三石中学校

校長 小郷 康弘

個人情報の取り扱いについて(お知らせ)

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。

平素は本校教育の充実・発展のため、ご理解・ご協力をいただいておりますことに感謝

申し上げます。

本校では、生徒・保護者から提出される書類に記された氏名・住所・電話番号・生年月

日等の個人情報については、「備前市個人情報保護条例」に則って、慎重かつ適切に取り

扱います。

記

１ 本校が扱う主な個人情報

生徒氏名、学年・クラス等の所属、性別、生年月日、住所、電話番号、成績等の情

報、健康状態の情報、保護者氏名・住所・電話番号・家族構成、写真等の個人を特定

できる諸情報など。

２ 個人情報利用目的

(1) 学籍管理、学籍異動、証明書作成等に関わる業務を行うため

(2) 健康診断の実施等生徒の健康管理、安全確保の指導のため

(3) 教育上、業務上必要な書類の郵送、連絡のため

(4) 成績管理に関わる教育活動を行うため

(5) 進路相談、生徒指導業務を行うため

(6) 生徒の所属する学年において、教育上必要な連絡等を行うため

(7) 生徒の所属する部活動などの特別活動において、チーム登録、連絡等を行うため

(8) 入学式、卒業式等の学校行事実施のため

(9) 行事や教育活動を広く紹介するため

(10) 学校図書館システムへの登録のため

(11) 備前市公共図書館システムへの登録のため

(12) 卒業アルバム作成のため

３ 関係団体等への個人情報の外部提供

（1) ＰＴＡ活動、生徒会活動、部活動を行うために、生徒の氏名、住所、電話番号、

保護者氏名等を必要に応じて関係団体に提供します。

（2) 新体力テストの処理や諸検査の処理のために業者に名簿等を提供します。

なお、提供する際には、利用目的、利用方法を限定し、利用期間の制限、個人情報の限

定、再提供の禁止、廃棄の取り扱いを指示します。

今後、上記以外の利用目的に利用したり、外部に提供することがある場合は、その都度

御連絡させていただきます。

※ この件につきまして疑義がある場合には、担任まで御連絡ください。


